[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОРОДИЩЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

   от 23.11.2015 г. № 83
О внесении изменений  в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в собственности

Вертячинского сельского поселения», утвержденный Постановлением
 администрации Вертячинского сельского поселения  от 18 сентября 2015 г. № 69
Рассмотрев протест прокурора Городищенского района Волгоградской области от 23 октября 2015 г. № 70-61-2015  на   п.п. 2.4, 2.5.1, 2.12., 5.2, 5.8.   административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в собственности Вертячинского сельского поселения», утвержденный Постановлением администрации Вертячинского  сельского поселения  от 18 сентября 2015 г. № 69, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в собственности Вертячинского сельского поселения», утвержденный Постановлением администрации Вертячинского  сельского поселения  от 18 сентября 2015 г. № 69 (далее Административный регламент) следующие изменения:
1.1. Абзац 13 пункта 2.4  Административного регламента:
«приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 13.09.2011 N 475 "Об утверждении перечня документов, необходимых для приобретения прав на земельный участок" ("Российская газета", N 222, 05.10.2011)» исключить;
1.2. Подпункт 2.5.1  пункта 2.5. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.5.1. Перечень документов, подлежащих представлению заявителем (его уполномоченным представителем) самостоятельно при обращении для установления сервитута, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги:

-  оригинал заявления о заключении соглашения об установлении сервитута по форме согласно приложению 1 к Регламенту;
Заявление должно быть удостоверено подписью представителя заявителя, печатью юридического лица.

-  копия документа, удостоверяющего личность представителя заявителя;

- документы, удостоверяющие права (полномочия) лица на право действовать от имени заявителя;

-  схема границ сервитута на кадастровом плане территории (за исключением случая установления сервитута в отношении всего земельного участка);
1.3. Дополнить пункт 2.5. Административного регламента подпунктом  2.5.1.1 следующего содержания:

«2.5.1.1.Перечень документов, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе вместе с заявлением о предоставлении муниципальной услуги:
- копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица или выписка из государственного реестра о юридическом лице, являющимся заявителем, ходатайствующим об установлении сервитута;

- обоснование необходимости установления сервитута (лицензия на право пользования недрами, договоры (контракты) на выполнение изыскательских работ).
1.4. Пункт 2.12. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.12. Размер платы по соглашению об установлении сервитута.

 Размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется в порядке, установленном администрацией  Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области».
1.5. Абзац 9 пункта 5.2. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушения установленного срока таких исправлений.»;
1.6. Абзац 6 пункта 5.8. Административного регламента:

 «если заявителю ранее был дан ответ по существу поставленных в жалобе вопросов, в ходе личного приема ему отказывается в дальнейшем рассмотрении жалобы»  исключить;

1.7.  В образец Заявления об установлении сервитута, приведенный в приложении N 1 к Административному регламенту, внести следующие изменения:
а) строку 10 после слов «Прошу установить сервитут»  дополнить словами «с целью ___________________, на срок __________________»;
б) в строке 11 слова «в собственности Волгоградской области»  заменить словами «в собственности Вертячинского сельского поселения»;

в) в строке 16 слова «в собственности Волгоградской области»  заменить словами «в собственности Вертячинского сельского поселения»;

2. Опубликовать  данное постановление на официальном сайте администрации Вертячинского  сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнение настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Вертячинского сельского поселения                                        С.В. Минаков

PAGE
1